
 

 

1 de 1 

PORTARIA CRP-06 N° 002/20, de 21/01/2020 
 
 
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 063/19, de 25/11/2019, 
especificando os membros da Comissão Gestora da Subsede de Sorocaba, 
pertencente ao Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06. 
 
A PRESIDENTA E ESTE TESOUREIRO DO CONSELHO REGIONAL DE 
PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se adequar corretamente às normativas 
estabelecidas pelo Conselho Federal de Psicologia; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº 
003/2007, de 12 de fevereiro de 2007; 
 
CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2122ª Reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, de 18/01/2020. 
 
 
RESOLVEM 
 
 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da Subsede de Sorocaba, 
nomeando as psicólogas/o relacionadas/o abaixo: 
 

- Eliane Cristina Dias de Almeida (CRP 06/81767) – Coordenadora; 
- Julio Cesar Rodrigues Segato (CRP 06/130289) – Subcoordenador; 
- Jéssica dos Santos Moreira Pavanelli (CRP 06/127427) – Membra; 
- Maria Sueila da Silva Ferreira (CRP 06/145164) – Membra; 
- Talita Paes (CRP 06/110535) – Membra. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua aprovação, permanecendo 
inalteradas as demais disposições das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e 
CRP-06 nº 002, de 17/11/1980. 
 
 
São Paulo, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

BEATRIZ BORGES BRAMBILLA 
Conselheira Presidenta 

 RODRIGO TOLEDO 
Conselheiro Tesoureiro 


